
 

 

01.11.2024   № 419/01-08 

 

 
Об определении количества проходных 
баллов, необходимого для участия в 
муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году по общеобразовательным 
предметам на территории Лысьвенского 
городского округа  

 В соответствии с пунктом 33 Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021г., 

регистрационный №62664), с изменениями внесенными приказом 

Минпросвещения России от 16 августа 2021 года N 565, приказом 

Минпросвещения России от 14 февраля 2022 года N 73, приказом 

Минпросвещения России от 26 января 2023 года N 55, приказом 

Минпросвещения России от 5 августа 2024 года N 528  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить количество проходных баллов, необходимое для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году по общеобразовательным предметам, согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Членам организационного комитета ознакомится со списками 

участников муниципального этапа по ссылке https://lysva.biz/olimpiady.html. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

консультанта отдела общего образования Кувалдину Л.В. 

 

 

 
П Р И К А З  

 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

https://docs.cntd.ru/document/608934700
https://docs.cntd.ru/document/608934700
https://docs.cntd.ru/document/728487589
https://docs.cntd.ru/document/728487589
https://docs.cntd.ru/document/1300838818
https://docs.cntd.ru/document/1300838818
https://docs.cntd.ru/document/1307164475
https://docs.cntd.ru/document/1307164475


Приложение 

к приказу начальника 

управления образования  

от 01.11.2024г. №419/01-08 

 

КОЛИЧЕСТВО ПРОХОДНЫХ БАЛЛОВ, 

Необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательные 

предметы 

Необходимое количество проходных баллов 

7кл 8кл 9кл 10кл 11кл 

1 Английский язык 35 32 33 

2 География 23,5 

3 Искусство (МХК) 39 55 

4 История 40 38 24 

5 Литература 30 34 30 60 50 

6 Астрономия 38 50 

7 Физическая культура 59 51 58 66,5 60,4 

8 Обществознание  31 29 24 48 

9 Экономика  49 51 

10 Физика  15 

11 Право  14 33 35 53 

12 Русский язык 32 26 28 

13 Биология  15 16,5 31 31 35 

14 Химия  25 

15 Экология  20 20 21 24 

16 Труд (технология) 40 38 36 

 Труд. Робототехника 21 10 17 19 

17 ОБЗР 32 30 32 35 

18 Математика 4 

19 Информатика  250 

             


